

Preisliste Kinderkrippe und Kindergarten München Westpark

Gültig ab September 2024

Kinderkrippe*	
Stunden I	Preis pro Monat in €
Vormittags	
3 – 4	666 €
4 – 5	735 €
5 – 6	810 €
6 – 7	892 €
7 – 8	985 €
8 – 9	1.116 €
>9	1.365 €

Kindergarten*	
Stunden I	Preis pro Monat in €
Vormittags	
3 – 4	497 €
4 – 5	554 €
5 – 6	617 €
6 – 7	704 €
7 – 8	792 €
8 – 9	866 €
>9	1.059 €

In unserem **monatlichen Festpreis** sind Verpflegungskosten, pädagogische Angebote, Eintrittsgelder für Ausflüge, sowie Hygieneartikel und Windeln enthalten.

Die einmalige Anmeldegebühr für einen Platz in der Kinderkrippe oder dem Kindergarten beträgt 495 €.

* Der Freistaat Bayern gewährt für **Kinder über drei Jahren** einen zusätzlichen **Zuschuss von 100 €**, der den oben genannten Elternbeitrag verringert. Diese Verringerung des Beitrags gilt ab dem 1. September des Jahres, in dem das Kind drei Jahre alt wird, unabhängig davon, ob es die Krippe oder den Kindergarten besucht. Der Zuschuss wird bis zur Einschulung des Kindes an den Träger gezahlt. Die Reduzierung des monatlichen Elternbeitrags bleibt bestehen, solange der Freistaat Bayern den zusätzlichen Zuschuss an den Träger zahlt

